

Cuadro de materiales

Num.	Código	Denominación del material	Precio	Cantidad	Total
1	P22SB010	Instalación de TELECO según proyecto específico.	11.062,69	1,000 ud	11.062,69
2	P24AE520	Incremento de parada ascensor s/c máquinas 3par. 7pers	8.167,56	1,000 ud	8.167,56
3	P20CC060	Cald.acero 300.000kcal/h.	5.680,00	1,000 ud	5.680,00
4	P23FD010	Depósito 12m3 cilind.	4.290,92	1,000 ud	4.290,92
5	P21CTM025	Recuperador CADB-DI45 H DP 25 F8 BP + conmutadores + servomotor	3.714,52	2,000 ud	7.429,04
6	P23FP010	Gru.pres. 12m3/h 57mca 5.5 CV	3.529,56	1,000 ud	3.529,56
7	P31CE380	Cuadro de obra 200 A. Modelo 22	2.860,00	0,100 ud	286,00
8	P32HI070	Prueba de carga en forjados	1.750,00	1,000 ud	1.750,00
9	P23PA010	Cabeza electr. cond. r.p. 65m.	861,00	1,000 ud	861,00
10	P23FO040	Central detección CO 3 zonas	655,10	1,000 ud	655,10
11	P20WI030	Circulador 1-20 m3/h	595,83	1,000 ud	595,83
12	P23FM180	P. cortaf. EI2-60-C5 2H. 180x210 cm	530,00	1,000 ud	530,00
13	P21PW100	Rej.p/toma aire. ext. 5000x800	490,00	1,920 ud	940,80
14	P11FA170	Arm.mod.abat. 2h. lisa 155x270 lacado	450,00	8,000 ud	3.600,00
15	P21CTM125	Regulador TTC25+ sonda conducto	425,20	2,000 ud	850,40
16	P18IE030	Inod.minusvál.t.bajo 4 fij.suelo	422,00	4,000 ud	1.688,00
17	P18LX010	Lavabo minusv.c/apoyo anat.codos	390,00	2,000 ud	780,00
18	P31CB120	Puerta chapa galvanizada 4x2 m.	350,00	0,200 ud	70,00
19	P23FF155	BIE 25 mm.x 20 m.	320,00	4,000 ud	1.280,00
20	P31BC220	Transp.150km.ent.r.y rec.1 módulo	300,00	1,020 ud	306,00
21	P18CB140	Barra abat.giro vert. nylon/Al. 85 cm.	260,15	4,000 ud	1.040,60
22	P01EM290	Madera pino encofrar 26 mm.	245,46	6,099 m3	1.497,06
23	P23FM120	P. cortaf. EI2-60-C5 1H. 90x210 cm	236,70	7,000 ud	1.656,90
24	P23FJ300	Señalización homologada	231,93	1,000 ud	231,93
25	P31CB030	Tablón madera pino 20x7 cm.	231,50	0,850 m3	196,78
26	P12AAÑ120	Puerta millennium plus Cortizo o similar c/rpt	227,92	32,448 m2	7.395,55
27	P31CB040	Tabla madera pino 15x5 cm.	220,30	0,080 m3	17,62
28	P20TV240	Válv.comp. bronce. 3"	218,40	4,000 ud	873,60
29	P01EM280	Madera pino encofrar 22 mm.	204,55	1,539 m3	314,80
30	P11CH040	P.paso CLH formica o similar con ojo de buey.	180,00	3,793 m2	682,74
31	P13WW360	Caperuza de chimenea zinc.	180,00	2,000 ud	360,00
32	P23PD080	Placa cobre 500x500x1,5 mm.	171,00	1,000 ud	171,00
33	P01CC120	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	168,50	0,184 t.	31,00
34	P07TE150	Polies.exp. 100 mm tipo VII-AE 35 kg/m3 M1	167,70	33,258 m3	5.577,37
35	P18IB010	Inod.t.bajo c/tapa-mec.c.Victoria o similar.	165,50	6,000 ud	993,00
36	P31BM130	Camilla portátil evacuaciones	163,20	0,100 ud	16,32
37	P31BA030	Acometida prov. sane.a caseta	158,00	1,000 ud	158,00
38	P18CM040	Espejo 82x100cm.c/apliques luz	155,00	6,000 ud	930,00
39	P31IS690	Equipo trabajo vertical	154,02	0,800 ud	123,22
40	P18GL160	Grif.mezcl.caño	151,65	2,000 ud	303,30
41	P34DB060	ext.p/gerontológica crom			
		Banco de madera con entablado de roble 18mm.	145,00	6,665 ml	966,43
42	P23PB090	Anclajes fijac. mástil L=60cm.	143,00	1,000 ud	143,00
43	P12AAH100	Vent. corred. aluminio Cort-4200 o similar	140,78	139,860 m2	19.689,49
44	P31CW020	Boca carga metálica bajante goma 1m.	138,43	0,300 ud	41,53
45	P11VW050	P.paso p/lacar 6 vid. p.provenzal	133,90	2,276 ud	304,76
46	P21PW125	Rej. TAE aluminio	132,84	4,000 m2	531,36
47	P31W020	Costo mensual Comité seguridad	130,85	1,000 ud	130,85
48	P16BE575	Luminaria CoreLine empotrable RC127 V LED 34S/840 PSD W60L60 OC de Philips o similar	126,91	32,000 ud	4.061,12
49	P31W030	Costo mensual de conservación	126,08	1,000 ud	126,08
50	P31CB070	Valla obra reflectante 1,70	125,58	0,800 ud	100,46
51	P31CR060	Soporte mordaza	123,92	1,650 ud	204,47
52	P31W040	Costo mensual limpieza-desinfec.	116,40	1,000 ud	116,40
53	P15FE105	PIA Legrand 2x63 A o similar.	112,30	2,000 ud	224,60
54	P11CA050	P.paso doble tablero fenólico y madera	110,00	51,251 ud	5.637,61
55	P13BT060	Barandilla 100 cm. tubo vert. 20x20x1	110,00	45,100 m.	4.961,00
56	P20TV220	Válv.comp. bronce.1 1/2"	105,84	2,000 ud	211,68
57	P01LT020	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	27,930 mud	2.909,47
58	P18CE060	Conjunto accesorios porc. p/emp.	101,05	10,000 ud	1.010,50
59	P31CB121	Puerta chapa galvanizada 1x2 m.	100,00	0,200 ud	20,00
60	P01CC020	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	98,19	26,318 t.	2.584,16
61	P15MNA130	Regulador modelo OccusSwitch Dali BMS LRM 2090 BMS de Philips o similar	97,67	8,000 ud	781,36
62	P31BA020	Acometida prov. fonta.a caseta	94,95	1,000 ud	94,95

Num.	Código	Denominación del material	Precio	Cantidad	Total
63	P16BE570	Luminaria CoreLine Panel RC127V LED34S/840 PSU W60L60 OC de Philips o simila	94,86	72,000 ud	6.829,92
64	P01LH025	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	94,30	1,501 mud	141,54
65	P01AL040	Arcilla exp.Arlita F-5 (3-10mm) sacos	93,64	25,311 m3	2.370,12
66	P01CC010	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	93,29	25,311 t.	2.361,26
67	P01LH020	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	88,90	2,648 mud	235,41
68	P21CTM140	Presostato y sondas	85,91	2,000 ud.	171,82
69	P10CCM180	Cond.chimen.a.inox.doble pared D=250mm	84,44	22,000 m.	1.857,68
70	P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	0,065 m3	5,24
71	P01HM010	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	6,426 m3	518,51
72	P23PD030	Arqueta reg. PVC 300x300 mm.	78,00	1,000 ud	78,00
73	P01EM070	Tabl.fenol. 2,50x1,25x12	75,00	40,293 m2	3.021,98
74	P01HA010	Hormigón HA-25/P/20/I central	74,00	86,076 m3	6.369,62
75	P17KA030	Sumid. sifónico acero inox. 20x20 cm.	71,20	2,000 ud	142,40
76	P16EDA090	Bl.Aut.Emerg.Daisalux Nova 2N7 o similar.	70,00	41,000 ud	2.870,00
77	P18GL080	Grif.monomando lavabo cromo s.m.	68,70	8,000 ud	549,60
78	P31W050	Costo mens. formación seguridad	68,60	1,000 ud	68,60
79	P31SV040	Señal stop D=60 cm.oct.reflex.EG	68,22	0,400 ud	27,29
80	P16BB180	Luminaria CoreLine Estanca WT120C LED40S/840 PSU L120	66,71	2,000 ud	133,42
81	P23FO010	Detector de CO	66,60	5,000 ud	333,00
82	P31CR070	Anclaje/sopORTE mordaza	64,76	1,650 ud	106,85
83	P21V470	Extractor aseo 160 m3/h c/temp.	64,70	6,000 ud	388,20
84	P16BE565	Luminaria CoreLine Panel RC125B LED34S/840 PSU W60L60 NOC de Philips o similar	63,89	7,000 ud	447,23
85	P01MC040	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	14,724 m3	936,15
86	P21DC050	Difusor con regulación de caudal.	63,44	50,000 ud	3.172,00
87	P21V500	Extractor aseo 180 m3/h	62,39	4,000 ud	249,56
88	P02EAH040	Arq.HM c/zunch.sup-fondo ciego 60x60x60	62,00	1,000 ud	62,00
89	P18LE320	Lav.s/encim.D=400 mm. blanco Foro	61,90	8,000 ud	495,20
90	P31CR080	Brazo para soporte	61,61	1,650 ud	101,66
91	P01CY010	Yeso negro en sacos YG	60,00	7,661 t.	459,66
92	P31BC160	ALQUILER CASETA P.VESTUARIOS.	60,00	4,000 ud	240,00
93	P31BM120	Reposición de botiquín	59,16	1,000 ud	59,16
94	P23PC030	Tubo protección 3 m acero galvanizado	58,00	1,000 m.	58,00
95	P31CW010	Bajante escombros goma 1 m.	57,26	2,400 ud	137,42
96	P16AH010	Aplicue ext. 2x11W. i/lámpara	55,00	4,000 ud	220,00
97	P31IS280	Cuerda c.red. 2m. 2-17mm-17mm	54,06	1,000 ud	54,06
98	P18GE190	G.temp.urinario mural Tempostop 1/2"	53,75	4,000 ud	215,00
99	P23FJ030	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	52,85	4,000 ud	211,40
100	P15FB050	Arm. puerta opaca 36 mód.	50,39	1,000 ud	50,39
101	P13BP010	Pasamanos tubo D=40 mm. pintado.	50,00	28,400 m.	1.420,00
102	P31BC145	Alq. caseta oficina 4,00x2,23	50,00	4,000 ud	200,00
103	P23PD050	Puente de comprobación	50,00	1,000 ud	50,00
104	P08MT210	Tarima capas roble 1200x190x14 mm.	49,95	35,175 m2	1.756,99
105	P23PB010	Pieza adaptación cabeza-mástil	49,00	1,000 ud	49,00
106	P31IS135	Cinturón dob. reg. anillas forjadas anchas	48,00	0,800 ud	38,40
107	P13BT160	Barandilla chapa microperforada con elementos de fijación.	47,00	96,850 m.	4.551,95
108	P23FM450	Retenedor electrom. F=20 kg.	46,19	6,000 ud	277,14
109	P15FD020	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA o similar.	46,01	2,000 ud	92,02
110	P17XE070	Válvula esfera latón roscar 2"	42,92	1,000 ud	42,92
111	P16BK190	Aplicue estanco redondo decorativo 2x18W	41,63	17,000 ud	707,71
112	P14ESS070	Climalit silence+plt"S" 4/14/3+3 (int./cám./ext.)	41,50	140,699 m2	5.839,01
113	P21CF020	Placa Climaver NETO	40,00	63,200 m2	2.528,00
114	P31BC020	Alq. caseta pref. aseo 3,55x2,30	40,00	4,000 ud	160,00
115	P31IP030	Par botas aislantes 5.000 V.	38,71	2,664 ud	103,12
116	P12APE090	pers. enr. alum 8x30 anodiz. aisl	38,64	97,416 m2	3.764,15
117	P31IS130	Cinturón amarre lateral doble regulación	38,00	1,000 ud	38,00
118	P20TV290	Antivibrador DN-32/PN-10	35,44	1,000 ud	35,44
119	P15EA020	Placa Cu t.t. 500x500x2 Ac.	34,65	1,000 ud	34,65
120	P12APE030	Torno nanual accnto. persiana	34,29	25,000 m.	857,25
121	P31IS120	Cinturón amarre lateral anillas inox.	34,00	1,000 ud	34,00
122	P05WTC050	P.sand.l.r. ACH cubierta 50 100kg/m3	33,94	1.066,648 m2	36.202,03
123	P04MM020	Tablero machi. roble 18 mm.	33,50	9,592 m2	321,33

Num.	Código	Denominación del material	Precio	Cantidad	Total
124	P17PP570	Collarin toma multimaterial DN125-2"	32,11	1,000 ud	32,11
125	P02EAH025	Arq.HM c/zunch.sup-fondo ciego 40x40x50	32,05	1,000 ud	32,05
126	P11RP050	Manilla con cerradura de acero inox.	32,00	30,751 m2	984,03
127	P04TB011	Techo chapa acero lisa 0,6 mm	32,00	58,800 m2	1.881,60
128	U35AW009	Tubería acero Din 2440 2"	30,76	60,500 Ml	1.860,98
129	P31IP025	Par botas de seguridad	29,79	2,664 ud	79,36
130	P31IM050	Par guantes aislam. 5.000 V.	29,54	1,332 ud	39,35
131	P02EAT110	Tapa/marco cuadrada HM 60x60cm	28,60	1,000 ud	28,60
132	P08SL030	Pav. linóleo tráfico muy intenso 3,2 mm.	28,00	686,452 m2	19.220,66
133	P31CR100	Tubo transversal de unión 4,00	26,57	1,430 ud	38,00
134	P31BM110	Botiquín de urgencias	26,01	1,000 ud	26,01
135	P31CR040	Red seguridad D=4 mm 3,00x4,00	25,75	2,750 ud	70,81
136	P05CZ020	Chapa de zinc 0,70 mm.	25,00	154,759 m2	3.868,98
137	P31IC050	Faja protección lumbar	24,87	1,500 ud	37,31
138	P34IF070	Felpudo Coco c/espesor 20 mm	24,60	4,000 m2	98,40
139	P31IA150	Semi-mascarilla 1 filtro	23,75	2,664 ud	63,27
140	P31IC060	Cinturón portaherramientas	23,22	2,000 ud	46,44
141	P08TP010	Peldaño terrazo china media h/t	23,10	58,680 m.	1.355,51
142	P12APE010	Caja de persiana compacta, de chapa de aluminio	22,75	65,700 m.	1.494,68
143	P17JG020	Bajante a.galv. D125 mm. p.p.piezas de 1 mm. de espesor.	22,00	99,000 m.	2.178,00
144	P17NG080	Canalón a.galv.cuad. 550 mm. p.p.piezas	22,00	247,250 m.	5.439,50
145	P01AA060	Arena de miga cribada	21,20	12,138 m3	257,33
146	P18WU040	Urito mural c/fijación blanco	19,70	4,000 ud	78,80
147	P15EC010	Registro de comprobación + tapa	18,12	1,000 ud	18,12
148	P31IC098	Mono de trabajo poliéster-algod.	18,00	8,000 ud	144,00
149	P23FC020	Sirena electrónica óptico-acústica. int.	18,00	1,000 ud	18,00
150	P31CB050	Valla contenc. peatones 2,5x1 m.	18,00	8,000 ud	144,00
151	U28DF106	Valv.esfera Roca S/850 2"	17,99	3,000 Ud	53,97
152	P15KA590	Dect. modelo LRM1000 de Philips o similar	16,85	3,000 ud	50,55
153	P01AA020	Arena de río 0/6 mm.	16,80	77,629 m3	1.304,17
154	P17GS070	Tubo acero galvan. 2". DN50 mm	15,97	8,000 m.	127,76
155	P15MW020	Base enchufe 2p+t.t.	15,33	2,000 ud	30,66
156	P08TB040	B.terr.40x40 cm. alta res.gr. medio	15,00	171,560 m2	2.573,40
157	P17SB030	Bote sifóni.aéreo t/inox.5 tomas	14,96	4,000 ud	59,84
158	P10CCM330	Soportes pared acero inox. D=30cm	14,73	33,000 ud	486,09
159	P15FE040	PIA Legrand (I+N) 25 A o similar.	14,67	3,000 ud	44,01
160	P01AG060	Gravilla 20/40 mm.	14,50	0,183 t.	2,65
161	P15FE030	PIA Legrand (I+N) 20 A o similar.	14,35	1,000 ud	14,35
162	P31IC130	Mandil cuero para soldador	14,01	1,332 ud	18,66
163	P15FE020	PIA Legrand (I+N) 16 A o similar.	14,00	4,000 ud	56,00
164	P20TA090	Tubería acero negro sold. 3"	13,97	20,000 m.	279,40
165	P20TV185	Válv.ret.PN10/16 1 1/2"	13,83	1,000 ud	13,83
166	P15FE010	PIA Legrand (I+N) 10 A o similar.	13,71	2,000 ud	27,42
167	P11RW040	Juego accesorios puerta corredera con protección de dedos para niños	13,42	2,276 ud	30,54
168	P25OU030	Imp. epoxidica 2 comp. Imprieopox M-10+C	13,24	269,897 l.	3.573,44
169	P31IA100	Pantalla cabeza seguridad soldador	13,04	0,800 ud	10,43
170	P01AG020	Garbancillo 4/20 mm.	12,96	2,743 t.	35,55
171	P02EAT090	Tapa/marco cuadrada HM 40x40cm	12,76	1,000 ud	12,76
172	P09ABC080	Azulejo color 20x20 cm.	12,60	323,988 m2	4.082,25
173	P17XE030	Válvula esfera latón roscar 3/4"	12,00	6,000 ud	72,00
174	P21RS010	Rejilla impulsión 200x200 simple	11,68	4,000 ud	46,72
175	P01AA030	Arena de río 0/6 mm.	11,50	1,402 t.	16,12
176	P23FB010	Puls. de alarma de fuego	11,46	3,000 ud	34,38
177	P25OU080	Minio electrolitico	11,28	361,658 l.	4.079,50
178	P31IA200	Cascos protectores auditivos	11,09	2,664 ud	29,54
179	P25JA090	E. glicero. 1ªcal. b/n	10,89	15,375 l.	167,43
180	P15MNA110	Montosintetic mate Toma telf. Niessen-Stylo o similar.	10,74	2,000 ud	21,48
181	P31CB010	Puntal metálico telescópico 3 m.	10,53	1,920 ud	20,22
182	P31SV050	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	10,49	0,400 ud	4,20
183	P31IC100	Traje impermeable 2 p. PVC	10,29	8,000 ud	82,32
184	P25PF020	P. intumesciente para met/mad/obra	10,20	1.295,507 l.	13.214,17
185	P21CF050	Cinta de aluminio	9,90	12,640 ud	125,14
186	P31IA110	Pantalla protección c.partículas	9,76	1,200 ud	11,71
187	P23PB210	Abrazadera fijación cable	9,50	10,000 ud	95,00
188	P11WH040	Cremona latón canto	9,37	4,610 ud	43,20
189	P31SC030	Panel completo PVC 700x1000 mm.	9,08	1,000 ud	9,08
190	U35AW069	Te acero 2"	9,06	12,100 Ud	109,63
191	P17XP050	Llave paso empot.mand.redon.22mm	8,95	32,000 ud	286,40
192	P31IP010	Par botas altas de agua (negras)	8,72	8,000 ud	69,76

Num.	Código	Denominación del material	Precio	Cantidad	Total
193	P25MA030	Imp. p. abierto fungi. incol. Montoxyl Fondo	8,19	5,125 l.	41,97
194	P04PY120	P.yeso cortafuego RF/15	8,15	1.531,194 m2	12.479,23
195	P07TX500	P.pol.extr.Styrodur 2500-C-30 mm	7,71	29,190 m2	225,05
196	P25O2040	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,59	437,472 l.	3.320,41
197	P31CB111	Valla enrej. móvil. pliegues 3,5x2 m.	7,56	12,000 m.	90,72
198	P17CD060	Tubo cobre rígido 26/28 mm.	7,43	13,200 m.	98,08
199	P31IA120	Gafas protectoras	7,42	1,998 ud	14,83
200	P17VP150	Injerto M-H 45° PVC evac. j.peg. 125mm.	7,35	4,800 ud	35,28
201	P31IP050	Par polainas para soldador	7,35	1,332 ud	9,79
202	P01UC040	Puntas 21x110	7,21	15,857 kg	114,33
203	P01UC030	Puntas 20x100	7,21	39,789 kg	286,88
204	P01UC020	Puntas 17x70	7,21	0,213 kg	1,54
205	P07TX590	P.pol.extr.Styrodur 3035-CS-50 mm	7,20	110,996 m2	799,17
206	P06BG135	Capa drenante Drentex Impact 100	7,19	116,281 m2	836,06
207	P23PC020	Cable cobre 70 mm2	6,77	25,000 m.	169,25
208	P08CT080	Líquido de curado 130	6,70	8,581 kg	57,49
209	P11PD010	Cerco directo formica o similar	6,60	165,132 m.	1.089,87
210	P20TV251	Accesorios conducto flexible	6,59	2,200 ud	14,50
211	P15EC020	Puente de prueba	6,45	1,000 ud	6,45
212	P17GE070	Codo acero galvan.M-H 2". DN50 mm	6,35	1,000 ud	6,35
213	P25ES030	P. pl. ext/int máx calidad Ovaldine Mate	6,34	324,800 l.	2.059,23
214	P18GW100	Enlace para urinario de 1/2"	6,32	4,000 ud	25,28
215	P20TA060	Tubería acero negro sold.1 1/2"	6,26	8,000 m.	50,08
216	U35AW029	Codo acero 2"	6,21	12,100 Ud	75,14
217	P04PY045	Placa yeso laminado normal 15x1.200 mm.	6,18	743,760 m2	4.596,44
218	P04TE050	Placa yeso normal 60x60cm	6,17	685,839 m2	4.231,63
219	P11TR010	Tapajunt. formica o similar.	6,00	34,137 m.	204,82
220	P08TW010	Pulido y abri. in situ terrazo	6,00	163,390 m2	980,34
221	P13VD010	Malla sold.gris cal. 50x50x5	5,92	10,000 m2	59,20
222	P12PW010	Premarco aluminio	5,90	689,232 m.	4.066,47
223	P17CD050	Tubo cobre rígido 20/22 mm.	5,61	15,400 m.	86,39
224	P31SV120	Placa informativa PVC 50x30	5,54	1,332 ud	7,38
225	P04PY020	Placa yeso estándar 12,5 mm.	5,50	241,500 m2	1.328,25
226	P03AM050	Malla 15x15x10 -7,479 kg/m2	5,40	1.220,311 m2	6.589,68
227	P17VC070	Tubo PVC evac.serie B j.peg.125mm	5,32	20,000 m.	106,40
228	P08FR316	Sellado de juntas 4 mm.	5,25	17,163 m.	90,11
229	P31CB210	Pasamanos tubo D=50 mm.	5,00	41,600 m.	208,00
230	P17VP140	Injerto M-H 45° PVC evac. j.peg. 110mm.	4,97	3,300 ud	16,40
231	U35AW049	Manguito acero 2"	4,96	24,200 Ud	120,03
232	P15MNA090	Base ench. schuko Niessen-Stylo o similar.	4,75	66,000 ud	313,50
233	P11WH090	Maneta cierre acero p.corredera	4,69	4,552 ud	21,35
234	P17VC060	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	4,66	13,750 m.	64,08
235	P15AI270	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 5x6mm2 Cu	4,47	18,000 m.	80,46
236	P17SW020	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,45	12,000 ud	53,40
237	P05EE010	Placa Arlita armada 100x50x5	4,40	232,562 ud	1.023,27
238	P25OF005	Aparejo	4,35	33,313 kg	144,91
239	P02TVO320	Tub.PVC liso multicapa encolado D=125	4,20	26,000 m.	109,20
240	P17VP070	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 125mm.	4,08	8,000 ud	32,64
241	P04RA090	Mortero acrílico (Plastene)	4,00	997,740 kg	3.990,96
242	P25EI010	Pint. plást. económica b/color Mate Slam	4,00	2.175,040 l.	8.700,16
243	P15MNA010	Interruptor unipo. Niessen-Stylo o similar.	3,96	140,000 ud	554,40
244	P15AI040	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x25mm2 Cu	3,86	72,000 m.	277,92
245	P20TA103	Conducto flexible aislado 127 mm	3,85	22,000 m	84,70
246	P04TW300	Perfilería vista f.techo acero	3,74	58,800 m2	219,91
247	P17CD030	Tubo cobre rígido 13/15 mm.	3,68	17,600 m.	64,77
248	P08MA020	Adhesivo contacto	3,65	231,018 kg	843,22
249	P02TVO310	Tub.PVC liso multicapa encolado D=110	3,64	8,000 m.	29,12
250	P04PW180	Montante de 90 mm.	3,57	849,448 m.	3.032,53
251	P17XT030	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,56	34,000 ud	121,04
252	P16CC030	Lámp.flu.compa.G24 d2-18 W.	3,53	34,000 ud	120,02
253	P01ME170	Aislamiento multicapa aluminio	3,50	1.299,400 m2	4.547,90
254	P06BL215	Lám. Plafal PE 2,5 kg	3,42	37,620 m2	128,66
255	P15ED030	Sold. aluminio t. cable/placa	3,26	1,000 ud	3,26
256	P08MR020	Rodapié macizo roble 7x1 cm.	3,20	38,525 m.	123,28
257	P25WD070	Disolvente espec. lacas-aparejo	3,17	15,375 kg	48,74
258	P17CD010	Tubo cobre rígido 10/12 mm.	3,13	19,800 m.	61,97

Num.	Código	Denominación del material	Precio	Cantidad	Total
259	P17SV100	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,08	10,000 ud	30,80
260	P17SS090	Sifón curvo PVC sal.horizon.40mm 1 1/2"	3,04	2,000 ud	6,08
261	P08SW065	Lámina polietileno 2 mm. anti-vapor	3,00	35,175 m2	105,53
262	P11WH080	Maneta de acero inox para corredera	2,95	7,586 ud	22,38
263	P04RW070	Malla fibra vidrio 3x3 mm.	2,83	332,580 m2	941,20
264	P06SR055	Mortero imperm. Preslastic 500 Copsa	2,82	79,230 kg	223,43
265	P31IA140	Gafas antipolvo	2,81	1,998 ud	5,61
266	P11PR010	Galce DM R.pino melix 70x30 mm.	2,59	22,758 m.	58,94
267	P17SV010	Válvula urinario	2,56	4,000 ud	10,24
268	P06BG080	Lámina drenante Danodren H-15	2,54	122,096 m2	310,12
269	P17JG360	Abrazadera a.galv. D125 mm.	2,50	67,500 ud	168,75
270	P07CV010	Coqui.lana vid.D=21;1/2" e=30	2,48	20,000 m.	49,60
271	P31IA005	Casco seguridad atalajes	2,42	10,000 ud	24,20
272	P17VP060	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110mm.	2,30	5,500 ud	12,65
273	P31SC010	Cartel PVC. 220x300 mm. Obli., proh., advert.	2,30	1,000 ud	2,30
274	P11RW050	Perfil susp. p.corred. galv.	2,30	10,241 m.	23,55
275	P04PW470	Canal de 90 mm.	2,29	346,342 m.	793,12
276	P13TT090	Tubo cuadrado 60x60x1,5 mm.	2,25	40,000 m.	90,00
277	P01DP010	Aditivo plastificante	2,23	3,375 kg	7,53
278	P31IM040	Par guantes p/soldador	2,14	2,664 ud	5,70
279	P17CW050	Codo 90° HH cobre 28 mm.	2,11	1,200 ud	2,53
280	P17JP080	Collarín bajante PVC D=125mm. c/cierre	2,10	12,000 ud	25,20
281	P15EB010	Conduc cobre desnudo 35 mm2	2,00	62,000 m.	124,00
282	P11PP010	Preferco de pino 70x35 mm.	1,99	59,291 m.	117,99
283	P31CB180	Tablero encofrar 26 mm. 4 p.	1,85	75,000 m2	138,75
284	P31IM030	Par guantes uso general serraje	1,82	8,000 ud	14,56
285	P31CE030	Manguera flex. 750 V. 4x4 mm2.	1,81	16,500 m.	29,87
286	P18GW040	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,77	14,000 ud	24,78
287	P15AI020	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x10mm2 Cu	1,77	126,000 m.	223,02
288	P11TM010	Tapajunt. LM pino melix 70x12	1,77	57,630 m.	102,01
289	P17JP070	Collarín bajante PVC D=110mm. c/cierre	1,76	8,250 ud	14,52
290	P33W130	Cartucho masilla resinas acrílca	1,75	0,873 ud	1,53
291	P01DC010	Desencofrante p/encofrado metálico	1,61	0,430 l.	0,69
292	P17VC020	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,50	21,000 m.	31,50
293	P04PW590	Pasta de juntas	1,45	476,865 kg	691,45
294	P05EW160	Cartón fieltro ondulado alquitranado	1,44	110,996 m2	159,83
295	P31IM005	Par guantes lona protección estandar	1,39	6,000 ud	8,34
296	P19TCW240	Rejilla ventilación de 15x15 cm	1,39	8,000 ud	11,12
297	P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	1,37	161,090 kg	220,69
298	P08MA080	Rastrel pino 5x5 cm.	1,35	47,400 m.	63,99
299	P31CB190	Puntal de pino 2,5 m D=8/10	1,28	33,350 m.	42,69
300	P04TW023	Perfil primario 24x43x3600	1,27	522,544 m.	663,63
301	P04TW025	Perfil secundario 24x43x3600	1,27	1.175,724 m.	1.493,17
302	P17VP030	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,25	5,200 ud	6,50
303	P01DW090	Pequeño material	1,25	4.397,690 ud	5.497,11
304	P17VC010	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,17	33,660 m.	39,38
305	P17CW040	Codo 90° HH cobre 22 mm.	1,17	1,400 ud	1,64
306	P04PW045	Pasta para juntas	1,14	48,300 kg	55,06
307	P17VP190	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,12	4,400 ud	4,93
308	P01DW050	Agua obra	1,11	116,558 m3	129,38
309	P15GD040	Tubo PVC ríg. der.ind. M 63/gp5	1,08	18,000 m.	19,44
310	P04MW010	Mater. auxiliar revest. madera	1,00	15,800 ud	15,80
311	P08CT040	Pavimento continuo cuarzo gris	1,00	286,045 kg	286,05
312	P11RB040	Pernio acero inox.	1,00	30,751 m2	30,75
313	P25WW220	Pequeño material	0,99	1.334,918 ud	1.321,57
314	P13TT100	Tubo cuadrado 50x50x1,5 mm.	0,95	40,000 m.	38,00
315	P17VC030	Tubo PVC evac.serie B j.peg.50mm	0,90	10,400 m.	9,36
316	P04TW030	Perfil angular remates	0,90	979,770 m.	881,79
317	P11RB100	Pernio latón plan.80x52mm.c/rte.	0,89	16,136 ud	14,36
318	P31IA158	Mascarilla celulosa desechable	0,88	8,000 ud	7,04
319	P31CB200	Puntas planas acero 20x100	0,87	3,000 kg	2,61
320	P14KW065	Sellado con silicona neutra	0,86	979,020 m.	841,96
321	P03AL005	Acero laminado A-42b	0,83	41.619,094 kg	34.543,85
322	P03AC115	Acero corrugado elab. B 400 S	0,80	3,418 kg	2,73
323	P15GD030	Tubo PVC ríg. der.ind. M 50/gp5	0,79	18,000 m.	14,22
324	P01BT120	B.termoarcilla Ceranor 30x19x29	0,75	5.898,346 ud	4.423,76
325	P15GA040	Cond. ríg. 750 V 6 mm2 Cu	0,75	72,000 m.	54,00
326	P17VP180	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,75	6,040 ud	4,53

Num. Código	Denominación del material	Precio	Cantidad	Total
327 P17VP020	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,75	6,120 ud	4,59
328 P13TP020	Palastro 15 mm.	0,72	432,000 kg	311,04
329 P17VP010	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,70	9,180 ud	6,43
330 P03AC010	Acero corrugado B 400 S 6 mm	0,69	403,366 kg	278,32
331 P03AC200	Acero corrugado B 500 S	0,69	12.791,823 kg	8.826,36
332 P03AC090	Acero corrugado B 400 S	0,68	57,600 kg	39,17
333 P15GD020	Tubo PVC ríg. der.ind. M 40/gp5	0,66	36,000 m.	23,76
334 P17VP170	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,66	3,060 ud	2,02
335 P17CW010	Codo 90° HH cobre 12 mm.	0,62	14,400 ud	8,93
336 P04PW035	Pasta de agarre p.placa yeso	0,59	12,075 kg	7,12
337 P08MA040	Pasta niveladora	0,55	1.320,100 kg	726,06
338 P15GD010	Tubo PVC ríg. der.ind. M 32/gp5	0,54	10,000 m.	5,40
339 P15GA030	Cond. ríg. 750 V 4 mm2 Cu	0,52	36,000 m.	18,72
340 P15KA370	Cable EIB	0,49	12,000 m.	5,88
341 P15GC040	Tubo PVC corrug.forrado M 40/gp7	0,48	12,000 m.	5,76
342 P17CW020	Codo 90° HH cobre 15 mm.	0,47	8,000 ud	3,76
343 P15AI340	C.a.l.halóg.ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,45	18,000 m.	8,10
344 P15GC030	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,43	26,000 m.	11,18
345 P04RM080	Mortero Cotegran Imprimación	0,38	2.494,350 kg	947,85
346 P01FJ150	Pasta para juntas de terrazo	0,37	163,390 m2	60,45
347 P05CZ290	Patilla fija zinc junta alzada	0,34	317,130 ud	107,82
348 P15GA020	Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,32	1.224,000 m.	391,68
349 P04CV070	Perf. omega galvaniz. 1,5 mm.	0,30	1.115,640 m.	334,69
350 P15GK050	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	216,000 ud	60,48
351 P15GC020	Tubo PVC corrug.forrado M 25/gp7	0,27	34,000 m.	9,18
352 P05CZ330	Grapa de zinc de cabeza	0,24	317,130 ud	76,11
353 P04TW040	Pieza cuelgue	0,22	685,839 ud	150,88
354 P15GA010	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,20	2.378,000 m.	475,60
355 P05CW010	Tornillería y pequeño material	0,19	927,520 ud	176,23
356 P15GB020	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	36,000 m.	6,84
357 P15GB010	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1.592,000 m.	270,64
358 P04PW015	Cinta juntas p.placa yeso	0,10	181,125 m.	18,11
359 P04PW010	Cinta de juntas yeso	0,09	1.631,840 m.	146,87
360 P11WP080	Tornillo ensamble acero inox.	0,05	1.021,724 m2	51,09
361 P01UC010	Clavo cobre D=3 mm.	0,04	951,390 ud	38,06
362 P31SB010	Cinta balizamiento bicolor 8 cm.	0,03	88,000 m.	2,64
363 P04PW110	Tornillo TN 3,5x25 mm	0,03	2.052,750 ud	61,58
364 P04PW520	Tornillo 3,9 x 45	0,02	15.399,660 ud	307,99
365 P04PW090	Tornillo 3,9 x 25	0,01	7.291,400 ud	72,91
Total materiales:				426.386,66